
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 9 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 758

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 9 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 758

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº181/2022

OBJETO:O presente aditivo tem por objeto prorrogação do
prazo e valor contratual para mais 04 (quatro) meses ao
Contrato PMGN/MT/Nº 181/2022.

VALOR: R$ 7.250,00 (sete mil duzentos e cinquenta reais).

DATA: 09/05/2025.

CONTRATADO: RDICOM SISTEMA MEDICOS LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF nº 29.826.858/0001-91.

FUNDAMENTAÇÃO: artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, na Cláusula Quarta do Contrato Nº 181/2022.

Guarantã do Norte-MT, 06 de junho de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 012/2025

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 012/2025, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
236.178,97 (duzentos e trinta e seis mil e cento e setenta
e oito reais e noventa e sete centavos): PRADO MEDICA-
MENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (18942774000105) no
valor total de R$ 109.325,00 (cento e nove mil e trezen-
tos e vinte e cinco reais). AGNUS BRASIL COMERCIO
E SERVICOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI
(34700478000146) no valor total de R$ 31.920,00 (trinta e
um mil e novecentos e vinte reais). ALLOS SOLUÇÕES
EM SAÚDE LTDA (47218871000140) no valor total de
R$ 10.720,00 (dez mil e setecentos e vinte reais). STOLF
DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (40215862000156)
no valor total de R$ 19.068,00 (dezenove mil e sessenta
e oito reais). LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI
(34637297000112) no valor total de R$ 190,97 (cento e no-
venta reais e noventa e sete centavos). HABX COMÉR-
CIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EQUIPAMEN-
TOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA-ME

(28767124000116) no valor total de R$ 30.505,00 (trinta
mil e quinhentos e cinco reais). MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
(04724729000161) no valor total de R$ 34.450,00 (trinta e
quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a dis-
posição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jar-
dim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 06 de junho de 2025.
Juliana Akemi Kobayashi /Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0896/2025

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora JULIANA DA QUANA
CARVAHO, brasileira, maior, portadora do CPF n°
621.2**.***-** e a senhora ARIELLY DUARTE FERREIRA,
CPF nº 062.0**.***-**,para a fiscalização dos seguintes
contratos:

CONTRATO PMGN/MT 029/2025 CONTRATAÇÃO DIRE-
TA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PESSOA JU-
RÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NACIONAL POR
MEIO DE SEU EMPRESÁRIO EXCLUSIVO DO SHOW
ARTÍSTICO DO CANTOR “JHOE MAIA”.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos até 28 de maio de
2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 05 (cinco) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 9 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 758

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/06/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1004/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0897/2025

“NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO, ANALISE E FIS-
CALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, Comissão de Seleção, Analise e Fis-
calização de Execução, Secretaria de Educação, Cultura e
Desporto, Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT,
conforme segue:

NOME: OCUPAÇÃO:

Lidiana Conceição
Costa Souza

Nutricionista Titular

Letícia Muniz de Oli-
veira

Nutricionista Titular

Estefany Pereira Li-
ma

Nutricionista Titular

Ramilha R Bitten-
court Silva

Assessora de recur-
sos humanos

Suplente

Gabriel Sandim de
Melo Tonon

Técnico de informáti-
ca

Suplente

ARTIGO 2º Esta Portaria retroage os efeitos na data 29 de
maio 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 05 (cinco) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/06/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1005/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0898/2025

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora IANA PATRICIA FER-
NANDES DE LIMA DA SILVA ORFANELI, brasileira, maior,
portadora do CPF: 014.3**. ***. **e a senhora FRANCIELE
SANTOS DA SILVA, CPF: 060.8**. ***-**,para a fiscaliza-
ção dos seguintes contratos:

CONTRATO PMGN/MT 31/2025, 32/2025, 33/2025, 34/
2025, 35/2025, 36/2025, 37/2025, 38/2025, 39/2025, 40/
2025 e 41/2025– FORNECIMENTO de GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS da Agricultura Familiar Rural para atender as
necessidades dos alunos matriculados nas Escolas Indíge-
nas MATUKRE, PESUATÃ, KREMAITI, KOKRITI, PANTU,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 9 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 758

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



BEPKRA, KWYRERE, SIKÃ E KASÃ, localizadas no Muni-
cípio de Guarantã do Norte- MT, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo
I).

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos até 28 de maio de
2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 05 (cinco) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/06/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1008/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

035- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

NÍVEL SUPERIOR LIC. PEDAGOGIA – ESCOLA SOL NASCENTE

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

181 4458 KEILA DA SILVA DOS SANTOS ***.911.581-** 70.000 Cadastro Reserva

182 4314 LUCILENE EVANGELISTA DE ARAUJO ***.175.231-** 70.000 Cadastro Reserva

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 06/06/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado trazer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14 anos)

( ) Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade (RG) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 9 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 758

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



( ) Reservista (se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

( ) Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E EM CA-
SO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONSTAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA ANTERIOR
A DATA DA CONVOCAÇÃO).

( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titular/cônjuge /Pai /Mãe )

( ) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais. (se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no ato
da contratação, além das demais exigências, o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, deverá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação, além
das demais exigências, o registro no CRN (Conselho Regional de Nutricionistas).

Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRAZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCUMEN-
TAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 06 de junho de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 06/06/2025, disponível no Link: ; publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1029/2025.

IVAINE MOLINA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 9 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 758

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0899/2025

“NOMEIA COMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DA ALDIR BLANC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, Comissão de Prestação de Contas da Aldir Blanc, Secretaria de Educação, Cultura e Desporto,
Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, conforme segue:

NOME: OCUPAÇÃO:

Juliana da Quana Carvalho Coordenadora e Desenvolvimento Cultural Titular

Jaine Kich Waldameri Nutricionista Titular

Arielly Duarte Departamento Titular

Franciele dos Santos Compras Suplente

Rogério Osmar Wuanden Técnico de informática Suplente

ARTIGO 2º Esta Portaria retroage os efeitos na data 29 de maio 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 05 (cinco) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte
e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/06/2025, disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1009/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 9 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 758

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Jun 08 22:31:00 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº181/2022
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 012/2025

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0896/2025
	PORTARIA Nº 0897/2025
	PORTARIA Nº 0898/2025
	035- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.
	PORTARIA Nº 0899/2025


		2025-06-08T22:31:00+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




